[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

__________________________________________________________
ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 30.08.2023 г  №20
О внесении   изменений в решение Думы Михайловского муниципального образования от 21.12.2022  № 20 «О бюджете  Михайловского муниципального образования  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  (с изменениями от 29.03.2023 № 7, от 28.06.2023 № 17)

Руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Михайловском муниципальном образовании, утверждённым Решением Думы Михайловского муниципального образования  от 30.06.2021 г. № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Михайловском муниципальном образовании», Дума Михайловского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Михайловского муниципального образования от 21.12.2022 г. № 20 «О бюджете Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 29.03.2023 № 7, от 28.06.2023 № 17) следующие  изменения:

1.1. подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Установить общий объем доходов бюджета Михайловского муниципального образования:

1)  530302,6 тысяч рублей на 2023 год;

               2)   192040,4 тысяч рублей на 2024 год;

3)  165767,5 тысяч рублей на 2025 год».

1.2. подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.Установить общий объём расходов бюджета Михайловского муниципального образования:

1)  533395,9 тысяч рублей на 2023 год;

2) 192040,4 тысяч рублей, в том числе общий объем условно  утверждаемых (утвержденных) расходов -     4116,9     тысяч рублей,  на 2024 год;

3) 165767,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно  утверждаемых (утвержденных) расходов -     8233,8    тысяч рублей, на 2025 год».

    1.3.  Подпункт 1.9. пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.9. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Михайловского муниципального образования:

 1)   148991,3 тысяч рублей на 2023 год;

                2)   30675,0 тысяч рублей на 2024 год;

 3)   30675,0 тысяч рублей на 2025 год»;

    1.4.  Подпункт 1.12. пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.12.Установить, что в бюджет Михайловского муниципального образования из областного  бюджета зачисляются межбюджетные трансферты в сумме:

 1) 357155,2 тысяч рублей на 2023 год;

                2)  27364,4 тысяч рублей на 2024 год;

 3)  1091,5  тысяч рублей на 2025 год.

В том числе:

1)в виде субвенций:

-на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению     перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области:

1) 0,2  тысяч рублей на 2023 год;

                2) 0,2 тысяч рублей на 2024 год;

 3) 0,2 тысяч рублей на 2025 год.

-  на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету:

1) 1009,3  тысяч рублей на 2023 год;

               2) 1054,1 тысяч рублей на 2024 год;

3) 1090,7 тысяч рублей на 2025 год.

- на осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции:

1) 0,7  тысяч рублей на 2023 год;

               2) 0,7 тысяч рублей на 2024 год;

3)  0,6  тысяч рублей на 2025 год.

     2) в виде субсидий:

- на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) – 122,4 тысяч рублей на 2023 год;

- на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды -   17734,4 тысяч рублей на 2023 год;

 - на реализацию проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации :

1) 220296,1  тысяч рублей на 2023 год;

               2) 26309,4 тысяч рублей на 2024 год;

- на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, на условиях софинансирования из федерального бюджета -   324,2 тысяч рублей на 2023 год;

- на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на условиях софинансирования из федерального бюджета – 1134,0 тысяч рублей на 2023 год;

- на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 116085,0 тысяч рублей на 2023 год».

        3) в виде иных межбюджетных трансфертов:

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений:

1)  273,0 тысяч рублей на 2023 год;

  4) в виде дотаций:

-дотации (гранты) бюджетам городских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления:

1)  175,9 тысяч рублей на 2023 год».

    1.5. Приложение 2 «Свод доходов бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции;

    1.6. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Михайловского муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции;

    1.7. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции;

   1.8. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ Михайловского муниципального образования,  подлежащих  к реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

2. Поручить финансовому управлению администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова) внести изменения в сводную бюджетную роспись расходов Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу с  даты его  подписания.

4. Настоящее решение опубликовать в газете Муниципальный Вестник и обнародовать путем размещения полного текста через сеть (Интернет) на официальном сайте Думы Михайловского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Михайловского муниципального образования  по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Михайловского муниципального образования (Сычева В.А.).
Глава Михайловского

муниципального образования                                                                    М.В. Петухов
Председатель Думы Михайловского

муниципального  образования                                                                   А.А.Байда
2
3